



Datum  
2023-05-22

Diarienummer  
SN-2023/519.919

Handläggare  
Anna Larsson  
Anna.Larsson2@huddinge.se

Socialnämnden

## Svar på motion från Kristdemokraterna - Satsa på Huddinges familjecentraler

### Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2023-05-22, och överlämnar det till kommunstyrelsen som sitt yttrande i ärendet.

### Sammanfattning

Socialnämnden har ombetts att yttra sig i en motion från Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD).

De föreslår att kommunens och regionens verksamheter i Flemingsberg får gemensamma lokaler, en liknande samlokalisering av verksamheten föreslås i centrala Huddinge. Därutöver föreslår de att kommunen initierar ett samarbete med regionen för att etablera en ny familjecentral i Kungens Kurva eller i Segeltorp.

En samlokalisering av kommunens och regionens verksamheter är kvalitetshöjande för verksamheten inom familjecentralen och ställer sig därför positiv till detta.

Det är positivt att fler har nära till en kvalitativ familjecentral, men anser att verksamhetsprioriteringar kräver noggranna analyser rörande resurseffektivitet samt behovsprövning.

### Beskrivning av ärendet

Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD) har på kommunfullmäktige den 13 februari 2023 väckt en motion om att satsa på Huddinges familjecentraler,

Socialnämnden har ombetts att yttra sig över denna motion.

Begreppet familjecentral innebär att barnmorskemottagningar, barnvårdscentraler, öppna förskolan och socialtjänsten samverkar för att ge föräldrar och familjer ett lättillgängligt och sammanhållet stöd. I dagsläget finns fyra familjecentraler i Huddinge kommun, i Vårby, Skogås, Flemingsberg och centrala Huddinge.

Karl Henriksson (KD) och Anneli Johansson (KD) skriver i sin motion att trygga föräldrar som förstår och tar sitt ansvar är en förutsättning för ett tryggt samhälle och att den sömlösa hjälp som kan ges i en välfungerande familjecentral gör att fler föräldrar kan få tillgång till de redskap de behöver för att ge sina barn en bra

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Socialförvaltningen  
141 85 Huddinge

Besök  
Gymnasietorget 1

Tfn vxl 08-535 300 00

sof@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2023-05-22

Diarienummer  
SN-2023/519.919

uppväxt. I sin motion skriver de att idealet för en familjecentral är att alla de ingående verksamheterna är samlokaliserade, så är det idag på familjecentralerna i Vårby och Skogås. I Flemingsberg och centrala Huddinge har regionens verksamheter och kommunens socialtjänst skilda lokaler. De anser att kommunens ambition måste vara att så snart som möjligt ge dessa verksamheter nya, gemensamma lokaler.

Vidare skriver de i sin motion att Huddinge kommun har ett förhållandevis väl utbyggt nät av familjecentraler, men att en kommundel som saknar direkt närhet till en familjecentral är Segeltorp. Eftersom bostadsbyggandet i Kungens Kurva och Segeltorp förväntas öka i och med Spårväg Syd anser de båda att kommunen behöver initiera ett samarbete med Region Stockholm kring planeringen av en ny familjecentral i Kungens Kurva/Segeltorp.

### Samlokalisering

Enligt Föreningen För Familjecentralers Främjande (FFFF) är en familjecentral en samlokalisering av mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och socialtjänst med förebyggande verksamhet där kommunen ansvarar för den öppna förskolan samt socialtjänsten medan regionen ansvarar för mödrahälsovården och barnhälsovården. Verksamheten riktar sig till blivande föräldrar, föräldrar, barn och andra viktiga vuxna kring barnet. Syftet med en familjecentral är att i samverkan minska fysisk, psykisk och social ohälsa bland barn, ojämlikhet i hälsa bland barn och risken att barn hamnar mellan samhällets trygghetssystem som gör att barnet inte får rätt stöd i rätt tid. Familjecentralen fungerar som **en** ingång för att nå alla föräldrar samtidigt som den kan erbjuda kompletterande stödinsatser för föräldrar som är i behov av det.

Förvaltningen ser att samverkan fungerar enklare och bättre där familjecentralen är samlokaliserad. Personalen blir ett team på ett annat sätt än när verksamheter från region och kommun finns i skilda lokaler. Om en familj besöker öppna förskolan och det framkommer behov av ytterligare stöd kan personalen hämta till exempel en kurator som direkt kan träffa familjen. Fler bedöms i och med detta kunna erbjudas rätt stöd.

Önskemål om samlokalisering av familjecentralerna i Flemingsberg och centrala Huddinge finns med i kommunens lokalförsörjningsplan, och en dialog förs med relevanta aktörer för att dels säkra lokalfrågan men också med regionen som är de som avgör var regionsverksamheter förläggs.

### Nyetablering

Familjer i Segeltorp/Kungens Kurva har en viss resväg till närmaste familjecentral. Det finns dock en öppen förskola i kyrkan i Segeltorp som täcker en del av behovet av en närbelägen verksamhet. Det är i dagsläget trångt på den öppna förskolan i centrala Huddinge och med ett eventuellt ökat bostadsbyggande i Segeltorp/Kungens Kurva skulle behovet av större lokaler kunna öka ytterligare. En samlokalisering av familjecentralen i centrala Huddinge med större lokaler som följd bedöms dock kunna täcka behovet även för familjer bosatta i Segeltorp och Kungens Kurva.



Datum  
2023-05-22

Diarienummer  
SN-2023/519.919

För ett par år sedan lade regionen ner barnavårdscentralen i Segeltorp och det finns därmed en osäkerhet kring hur regionen skulle ställa sig till en nyetablering i detta område.

### **Förvaltningens synpunkter**

Förvaltningen anser att en samlokalisering bidrar till en kvalitetshöjning av verksamheten och fler föräldrar och familjer bedöms kunna få rätt stöd. Det är dock av stor vikt att det inte blir en stor, gemensam familjecentral för centrala Huddinge och Flemingsberg utan att det förblir två familjecentraler för att motsvara de behov som finns i respektive område.

Förvaltningen är positiv till att fler har nära till en kvalitativ familjecentral, men anser att verksamhetsprioriteringar kräver noggranna analyser rörande resurseffektivitet samt behovsprövning. Även om barn, föräldrar och familjer i Segeltorp/Kungens Kurva skulle ha glädje av en mer närbelägen familjecentral så bedömer förvaltningen att det finns andra områden i kommunen som är i större behov av utökade resurser.

### **Barnrättskonsekvenser**

I barnkonventionen artikel 18 framkommer att barnets föräldrar eller vårdnadshavare, har gemensamt huvudansvar för barnets uppfostran och utveckling, med statens stöd. I den utökade texten till artikeln framkommer att konventionsstaterna ska ge lämpligt stöd till föräldrar och vårdnadshavare då de fullgör sitt ansvar för barnets uppfostran. Verksamheten med familjecentraler och en samlokalisering av dessa bedöms därmed ligga i linje med barnkonventionens intentioner.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

En samlokalisering av familjecentralerna i Flemingsberg och centrala Huddinge bedöms ge ökade kostnader i form av eventuell lokalanpassning eller nybyggnation samt en ökad hyra. Att nyttja gemensamma lokaler skulle dock på lite längre sikt kunna leda till lägre driftskostnader för verksamheten.

En nyetablering av en familjecentral i Segeltorp eller Kungens Kurva bedöms utöver ovanstående även medföra kostnader för en, eller eventuellt två, nyanställningar i form av kuratorer till familjecentralen.

Jenny Swärd  
Socialdirektör

Christine Carlsén  
Verksamhetschef

### **Bilagor**

1. Remissmissiv
2. Motion från Kristdemokraterna – Satsa på Huddinges familjecentraler

### **Beslutet ska skickas till**

Kommunstyrelsen